ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN PHÚ LỘC

Số: 51 /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Phú Lộc, ngày 02 tháng 02 năm 2023

BÁO CÁO

 Về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm Giám sát điều hành

đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế

Thực hiện nội dung phản ánh của công dân từ Trung tâm giám sát điều

hành đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế:“ Chăn thả gia súc ở đường Từ

Dũ, tổ dân phố 4, thị trấn Phú Lộc, huyện Phú Lộc. Video được quay vào lúc

18h ngày 19/01/2023. Đề nghị cơ quan chức năng kiểm tra và xử lý. Hạn giải

quyết trước ngày 05/02/2023”; UBND thị trấn Phú Lộc, kiểm tra, báo cáo nội

dung như sau:

Theo phản ánh, UBND thị trấn Phú Lộc đã chỉ đạo Tổ quản lý bảo vệ tăng

cường công tác tuần tra, xử lý các trường hợp Chăn thả gia súc trên địa bàn.

Đồng thời, tuyên truyền, vận động các chủ đàn gia súc, gia cầm không được thả

rông gia súc tại nơi công cộng, khu vực dân cư, đặc biệt tại khu vực có sản xuất

nông nghiệp. Khi tiến hành chăn, thả gia súc đảm bảo gia súc phải có người

chăn dắt, có dây xỏ mũi hoặc dây buộc cổ và phải có dụng cụ chứa chất thải kèm

theo, trường hợp để gia súc phóng uế bừa bãi trên đường thì chủ gia súc có trách

nhiệm dọn dẹp sạch sẽ chất thải của gia súc hoặc để gia súc phá hoại tài sản của

người khác thì chủ gia súc phải bồi thường thiệt hại tài sản do gia súc của mình

gây ra.

Vậy, UBND thị trấn Phú Lộc báo cáo UBND huyện Phú Lộc được biết.

 Xin trân trọng kính báo cáo!

Nơi nhận:

- UBND huyện Phú Lộc;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Trần Văn Nam

		2023-02-02T14:53:52+0700